2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

1.
1. От  14 марта 2023 года				                    		 №         315

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 5 сентября 2022 года № 1447

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации             от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (с последующими изменениями),                     на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в постановление Администрации города Вологды от 5 сентября
2022 года № 1447 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Вологды субсидий управляющим организациям – мер финансовой поддержки на проведение капитального ремонта многоквартирных домов на 2022 год»
следующие изменения:
1.1.	В наименовании и пункте 1 цифры «2022» заменить цифрами «2023».
1.2. В преамбуле слова и цифры «на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 23 декабря 2021 года № 585 (с последующими изменениями)» заменить словами и цифрами                    «на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 22 декабря 2022 года № 819».
2. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Вологды субсидий управляющим организациям – мер финансовой поддержки на проведение капитального ремонта многоквартирных домов на 2022 год, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 5 сентября 2022 года № 1447, следующие изменения:
2.1. В наименовании, абзаце втором пункта 1.3, абзаце третьем пункта 2.16 цифры «2022» заменить цифрами «2023».
2.2. В абзаце первом пункта 1.1, абзаце первом пункта 2.6 слова и цифры     «на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 23 декабря 2021 года № 585 (с последующими изменениями)» заменить словами и цифрами «на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденного решением Вологодской городской Думы                             от 22 декабря 2022 года № 819».
2.3. В абзаце первом пункта 1.3 слова и цифры «от 23 декабря 2021 года                № 585 «О Бюджете города Вологды на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (с последующими изменениями)» заменить словами и цифрами                         «от 22 декабря 2022 года № 819 «О Бюджете города Вологды на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», слова и цифры «субсидии на 2022» заменить словами и цифрами «субсидии на 2023».
2.4. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Сведения о субсидии в установленном порядке размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете города Вологды (решения о внесении изменений в решение о бюджете города Вологды).».
2.5. Подпункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:
«2.1.2. Отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет города Вологды субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед городским округом городом Вологдой (за исключением субсидий, предоставляемых государственным (муниципальным) учреждениям, субсидий в целях возмещения недополученных доходов, субсидий в целях финансового обеспечения или возмещения затрат, связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) получателями субсидий физическим лицам).».
2.6. Подпункт 2.1.5 изложить в следующей редакции:
«2.1.5. Не должна являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.».
2.7. В абзаце первом подпункта 2.3.4:
слова «об отсутствии управляющей организации в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)» заменить словами «об отсутствии у управляющей организации просроченной задолженности по возврату в бюджет города Вологды субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед городским округом городом Вологдой»;
слова и цифры «справку получателя субсидии о том, что получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов» заменить словами и цифрами «справку получателя субсидии о том, что получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации)».
2.8. В абзацах первом и втором пункта 2.7, пункте 3.1 слова и цифры «от 20 июля 2017 года № 755 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров)                                 о предоставлении из бюджета города Вологды субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»                        (с последующими изменениями)» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2022 года № 2086 «Об утверждении типовой формы соглашения (договора)                        о предоставлении из бюджета города Вологды субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,                         а также физическим лицам».
2.9. В пункте 2.16:
2.9.1. В абзаце первом слова «к 21 декабря 2022 года» исключить.
2.9.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Точная дата завершения и конечное значение результатов определяются Договором.».
2.9.3. Дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Результаты предоставления субсидии должны соответствовать типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии.».
2.10. В пункте 3.1 слова «и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии» исключить.
2.11. Пункт 4.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Департамент проводит мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных Договором, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, установленным Министерством финансов Российской Федерации.
Департамент обеспечивает проверку отчета о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии, отчета о достижении значений результатов предоставления субсидии и направляет их ежеквартально в срок не позднее 15 рабочего дня месяца, следующего за отчетным кварталом, в Департамент финансов Администрации города Вологды в целях формирования информации о мониторинге достижения результатов предоставления субсидии в отношении субсидий, предоставляемых из бюджета города Вологды.».
2.12. В абзаце первом пункта 4.3 слова «и показателей» исключить.
2.13. В приложении:
2.13.1. В грифе и по тексту цифры «2022» заменить цифрами «2023».
2.13.2. Пункты 8, 8 – 10 считать пунктами 8 – 11 соответственно.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды
первый заместитель Мэра города Вологды -
начальник Департамента градостроительства
Администрации города Вологды                                                                 А.Н. Баранов
image1.png